
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 22-11-2019   N.198

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto Il Decreto Sindacale N.2/2019 Di Assegnazione Delle Responsabilità Dei Servizi E Degli
Uffici Comunali

FORNITORE: FAGGIONATO ROBERTO Via Malusà 50/A Lozzo Atestino (PD)
P.I.:02543220244

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: Z0029DADE7

PREMESSO che:

- le bandiere attualmente esposte esternamente alla sede municipale sono consumate e lacerate
e, quindi, non più adatte a dare decoro alla Casa Comunale;

- è necessario provvedere all’acquisto per le vie brevi di due coppie di bandiere, una italiana e
l’altra europea, da esporre all'esterno della sede comunale;

VISTO: il comma 2 dell’articolo 36, alla lettera a) del D.Lgs. 50/2016 prescrive quanto segue:
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 [centrali di committenza] e 38 [qualificazione
stazioni appaltanti e centrali di committenza] e salva la possibilità di ricorrere alle procedure

N.  326 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 2 BANDIERE
EUROPA-ITALIA DA ESTERNO PRESSO LA DITTA FAGGIONA=
TO ROBERTO



ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 €., mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

DATO ATTO CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro.

DATO ATTO che da una valutazione di alcune offerte trasmesse ai fini pubblicitari da diverse
ditte per la fornitura di bandiere da esterno dell'Italia e dell'Europa, la ditta di Faggionato
Roberto con sede in via Malusà 50/A - 35034 Lozzo Atestino (PD), è risultata avere un prezzo
più vantaggioso, rispetto alle altre, per un importo di €. 59,00 per la coppia di bandiere
dell'Italia e dell'Europa;

SENTITA telefonicamente la ditta Faggionato Roberto, al fine di richiedere un preventivo circa
la validità o meno dell'offerta di settembre 2019, la stessa si è mostrata disponibile a trasmettere
un preventivo di spesa circa la fornitura di due coppie di bandiere una dell'italia, una
dell'europa;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 22.11.2019 al prot. n. 2300, con il quale si
propone la fornitura delle due coppie di bandiere al prezzo di €. 59,00 più IVA al 22% per un
totale di €. 71,98;

RITENUTO dover formalizzare l’affidamento della fornitura delle bandiere alla ditta  di
Faggionato Roberto – P.I. 02543220244- mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36
comma 2 lett.a) del D. Lgs.n.50/2016 integrato con D. Lgs. n.56/2017 per la specificità dei
prodotti di cui al preventivo;

DATO ATTO CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro.

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), della ditta Faggionato Roberto
con sede in via Malusà n.50/A -Lozzo Atestino (PD) agli atti,  ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3,
del D.M. 24 ottobre 2007;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 198 del 22-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è qui da
intendersi integralmente riportata;

Di affidare alla ditta Roberto Faggionato la fornitura di due coppie di bandiere, una
italiana, l'altra europea, per l'importo di €. 71,98, IVA e trasporto inclusi, come da
preventivo del 22.11.2019;

Di impegnare l'importo di €. 71,98 per la fornitura di due coppie di bandiere
italia-europa, con imputazione all’ex cap. 300 del bilancio 2019 g.c.;

Di liquidare la ditta Roberto Faggionato una volta effettuata la fornitura delle due coppie di
bandiere, su ricezione di regolare fattura di legge e verificata regolarità contributiva ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 198 del 22-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 30-11-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 30-11-2019 al 15-12-2019.
589
Micigliano, li 16-12-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 198 del 22-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


